

<b>Artikelnummer</b> 1377	<b>GTIN-Stück</b>  4 260249 141377	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260249 141360	<b>eco-ID</b> 140322	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

**Marke** erdbär Freche Freunde

## Qualität

99% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-037 | ÖKOP

## Zutaten

HartWEIZENGrieß\*, Tomatenpüree\* 25%, Vitamin B1

Allergene Zutaten: Gluten

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Die Bio-Tomatennudeln für Kleinkinder mit 25% Gemüseanteil machen Gemüse-Verstecken spielend leicht und schmecken wunderbar, mit und ohne Soße! Nach kurzer Kochzeit sind die Gemüsenudeln al dente und Tom Tomate mittendrin! Ohne Zusatzstoffe!

## Besonderheiten

100% Bio - ohne Zusätze - ideal für unterwegs - nicht kühlpflichtig

## Kurzbeschreibung

erdbär Freche Freunde "Knusper-Erdb. Mais, Banane & Erdb."

## Verwendung

Kindersnack

## Herstellung

Extrudiert

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Weizen

**Spuren möglich:** Soja

## weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

fettarm ✓	koscher ✓	natriumarm (< 120mg/100g) ✓	Rohstoffe nicht jodiert ✓	salzarm ✓
streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓	vegan ✓	vegetarisch ✓		



<b>Artikelnummer</b> 1377	<b>GTIN-Stück</b>  4 260249 141377	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260249 141360	<b>eco-ID</b> 140322	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Qualität

Qualität, Anteil an Bio-Zutaten.....	99% bio
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-037

## Angaben zu LMIV

Rechtlicher Hinweis.....	Kann Spuren von Soja enthalten, Kühl und trocken lagern
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Bio-Hartweizennudeln mit 25% Bio-Tomatenpüree
Inverkehrbringer.....	erdbär GmbH, Marienburger Str. 18/19, D-10405 Berlin

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Süßung.....	nicht gesüßt

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1541 kJ / 368 kcal
Fett.....	1,4 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,4 g
Kohlenhydrate.....	74 g
davon Zucker.....	2,7 g
Ballaststoffe.....	3,4 g
Eiweiß.....	12 g
Salz.....	0,01 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung







## Vitamine & Mineralien

Thiamin (B1).....	1 mg
-------------------	------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verp.material.....	PE
Verp. Art.....	Beutel

<b>Artikelnummer</b> 1377	<b>GTIN-Stück</b>  4 260249 141377	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260249 141360	<b>eco-ID</b> 140322	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

 FF "Knusper-Reiswaffeln Apfel & Karotte" Bio	 FF "Erdbeere & Himbeere im Joghurt" BIO	 FF Gemüsenudeln "Karotte" BIO	 FF „100% Banane, Apfel & Himbeere" BIO
 FF „100% Apfel, Mango & Pfirsich" BIO	 FF "Apfel & Birne im Wasser" BIO		